que fos pels bos amatz e car tenguts?
E i venia hom cum si fezes vertutz,
que ses son dan saup far guays los marritz,
e quan quascun avia fag jauzen,
tornava ’ls pueys en maior marrimen
al comiat, qu’' om non avia be,
des qu’en partis, que no i tornes dese.

" Qu’el sieus solatz era guays e chauzitz,
e I'aculhir de ben siatz vengutz,
e sos parlars fis et aperceubutz,
e 'l respondre plazens et abelhitz,
e sos esguars dous un pauc en rizen,
e sos onrars plus onratz d’onramen;
de totz bos ayps avia mais ab se
qu’ autra del mon e de beutat, so cre.

1 RAYNOUARD, Choix, III, p. 428.
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Per cui er hom mais honratz e servitz?
Ni per cui er bos trobars entendutz?
Ni per cui er hom tan gent ereubutz?
Ni per cui er belhs motz ris ni grazitz?
Ni per cui er belhs chans fagz d’avinen?
Ni per cui er domneys en son enten?
Diguatz per cui, ni cum si, ni per que?
Teu non o sai, ni mos cors non o ve.
Domna, jovens es ab vos sebelhitz;
e gaugz entiers sosterratz e perdutz;
ja s tenia sol per vostras salutz
tot hom ses plus per rics e per guaritz:
dol pot aver qui vi vostre cors gen,
e qui no 'l vi dol, mas non tan cozen;
autra vista no i poc metre pueys re,
tant ac lo cor, qui us vi, del vezer ple!
Na Beatritz, dieus qu’ es ple-de merce
vos companha ab sa mait’ et ab se.
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ACCORDO TRA I CONTI GUIDI E I TRAVERSARA

(R. Archivio di S$tato — Firence. Diplomatico Riformag. Atti
Pubblicc — 1216, Luglio 26).

In nomine domini nostri thesuchristi Anno dominice In-
carnationis Millesimo ducentesimo Sextodecimo Septima ka-
lendas Augusti Indictione Quarta feliciter. Manifesti sumus
Nos Petrus traversarius filius quondam Petri traversarii de
Ravenna et post alia die sequenti scilicet Sexta kalendas
Augusti Indictione eadem Paulus filius eiusdem Petri tra-
versarii presente et conmsentiente ipso patre meo atque iu-
bente sponte et libero arbitrio nec vi nec metu coacti. Per
hoc instrumentum inpresentiarum insimul et quisque no-
strum insolidum finimus refutamus remittimus abrenuntia-
mus et pactum de non ulterius petendo facimus transigimus
damus tradimus et concedimus pro nobis nostrisque here-
dibus et descendentibus Inperpetuum Iure proprio Vobis
Guidoni et Roggerio Comitibus fratribus filiis olim Comitis
Guidonis Guerre Tuscie palatini recipientibus pro vobis et
Tegrimo Marcovaldo et Aghinolfo Comitibus fratribus Ve-
stris et filiis olim predicti Comitis Guidonis Guerre tuscie
palatini Vestrisque et eorum heredibus et cui concesseritis
et dederitis Inperpetuunm Videlicet totum et integre Castrum
Dovadole sine aliqua diminutione Cum tota sua Curia et
Cum omnibus suis pertinentiis et Castram Montisacuti totum
et integre cum tota sua Curia et Cum omnibus suis perti-
nentiis et Castrum Agielli totum et integre Cum tota sua
Curia. Que Castra sunt posita In romaniam (sic) et Omnes
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terras Vineas Casas Capannas Silvas Nemora Culta et In-
culta pascua Salecta Ripas et aquimina Iura patronatus
Ecclesiarum et omnes homines Colonos vel inquilinos Ca-
stellanos Ascriptitios vel Manentes vel supersedentes vel
orriginarios vel alterius cuiuscumque generis et conditionis
sint et Omnia servitia redditus prantiones Conditiones Usa-
rias Usus Abusus Iurisdictiones dominium Iura rationes et
Nomina vel que nobis vel alicai nostrum pertinent vel aliquo
modo pertinuerint vel pertinere possent aliquo modo vel
iure vel titulo In predictis Castris Curiis et districtibus vel
in aliquo predictorum. Omnia et singula Cum omnibus super
se et Infra se habitis Inintegrum Omnique Iura et Actione
et exactione et Usu seu requisitione et Accessione nobis vel
alicui nostrum exinde competenti et damus cedimus et Man-
damus omnes Actiones tam reales quam personales Utiles
ot directas nobis vel alicui nostrum competentes in predictis
vel aliquo predictorum et vos procuratores tanquam in rem
vestram facimus ut libere et expedite Agere requirere